Bursa’nın Araplar mahallesinde 895’te (1490) doğmuştur. Mehmet Muhyiddin,

Manyas’tan gelip Bursa’da ikamet eden bir ailenin çocuğudur. Babası Manyaslı,

annesi ise Bursa’nın Hamamlıkızık köyündendir. Üftâde’nin müridi Aziz Mahmut

Hüdâyî’nin “Vâkı’ât” adlı eserinde ise şairin doğum tarihi 900 (1495) olarak

geçmektedir. Üftâde’nin asıl adı Mehmed’dir. Şiirlerinde “Üftâde” mahlasını

kullanmıştır, lakabı ise Muhyiddin’dir. Farsça “üftâden” fiilinden türetilen üftâde,

“düşmüş”, “âşık”, “uysal ve alçak gönüllü” anlamlarını ihtiva etmektedir.1

Mehmet Muhyiddin, çocuk yaşta Bayramiye Tarikatı’nın şeyhlerinden

Muk’âd Hızır Dede’ye intisap eder ve onun teşvikiyle ilk eğitimine başlar. Şeyhinin

vefatına kadar 918 (1512) yaklaşık 8 sene ona hizmet eder.2

Üftâde, çocuk yaşta Muslihiddin Efendi’den ilk eğitimini alır ve bu sırada

onun birçok kerametine şahit olur. Irgandı Köprüsü civarındaki Selçuk Hatun

Mescidi’nin müezzinliğini yapan Muslihiddin Efendi, Üftâde’ye büyük ilgi ve şefkat

gösterir.

Başta Doğan Bey Mescidi olmak üzere Namazgâh Camii ve

muhtelif camilerde vaaz vermeye başlar. Halk bu vaazlara büyük bir ilgi gösterir.

Pınarbaşı Kuzgunluk mahallesinde yaptırdığı cami ve tekkede bir süre irşat

faaliyetini sürdürür. Üftâde 1529-1536 yıllarında Emîr Sultan Camii vaazlığına tayin

edilir ve bu görevi 988 (1580) yılına kadar sürdürür.5

Rivayete göre devlet ricali tarafından Sûfî Üftâde, Emir Sultan Camii’ne vaiz

olarak tayin edilince bu görevi kabul etmez. Rüyasında Emir Sultan; “Bizim

hitabetimizi ve camimizde hizmetimizi kabul ediniz” deyince bu görevi tereddütsüz

kabul eder.6